UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 1 de 7

EDITAL N.º 18/2025

EDITAL GERAL DE BENEFÍCIOS DA PROAE 2025

RESULTADO PRELIMINAR - CAMPUS VITÓRIA DA CONQUISTA

A Pró-Reitoria de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna pública o

Resultado Preliminar do Edital N.º 18/2025 de seleção para acesso aos benefícios no semestre 2025.1, destinado às/aos discentes de gradu-

ação em situação de vulnerabilidade socioeconômica.

Os resultados desta lista estão dispostos nas respectivas categorias: SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS e SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS.

As solicitações classificadas1, abaixo listadas, em ordem alfabética, são aquelas que cumprem os requisitos e atendem às exigências previstas

no Edital. As solicitações indeferidas são aquelas que descumprem o requisito e/ou NÃO atendem às exigências previstas neste edital.

O recurso2 ao resultado preliminar poderá ser interposto durante os dias 13/08/25 a 17/08/25 exclusivamente através do e-mail da COAE

(imscoae@ufba.br) informando no assunto do e-mail: Recurso para Edital N.º 18/2025, e no texto deve apresentar os dados completos do

estudante (nome, CPF, matrícula, curso) e explicitar o motivo do recurso. A interposição dos recursos deve ser relacionada ao motivo gerador

do indeferimento.

1 As incrições classificadas não garantem a vaga para algum auxílio, pois, nesta fase, ainda não houve a classificação.
2 Só será aceito um único recurso por discente. Em caso de envio de vários recursos, apenas o último será avaliado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 2 de 7

SOLICITAÇÕES CLASSIFICADAS

NOME MATRÍCULA CURSO
ALINE GUIMARÃES NOVAIS  222116727 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
AMANDA MELLO DOS SANTOS 225116942 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ANA CLARA HIPÓLITO LIMA DOS SANTOS 224215547 PSICOLOGIA
ANA PAULA DE JESUS SILVA  224119275 MEDICINA
BEATRIZ OLIVEIRA REIS  223118509 ENFERMAGEM
CAIQUE NOVAIS SANTOS 224117399 FARMÁCIA
CARINE VÂNIA DA SILVA OLIVEIRA  220116551 NUTRIÇÃO
CARLOS DANIEL DE JESUS PEREIRA  224119465 ENFERMAGEM
CAROLINE NOVAES SOUSA 223215793 PSICOLOGIA
CLARA LIMA MARTINS 223119526 PSICOLOGIA
CLEBER LIMA SANTOS 223118508 ENFERMAGEM
DAIANE PEREIRA BARRETO 225116862 FARMÁCIA
DIOGO DIAS LEAL 220117511 PSICOLOGIA
ELAINE DE JESUS PIRES DA COSTA  224119470 FARMÁCIA
ELAINE OLIVEIRA SANTOS  224119476 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
EMANOEL ERNANDES DOS SANTOS LOPES 224119553 MEDICINA
EMANUEL DE PAULA CARVALHO PEREIRA  225119996 MEDICINA
EMANUELE MARIANA RIBEIRO SILVA  222116636 ENFERMAGEM
EMÍLIA DA SILVA NOVAES 225116865 FARMÁCIA
ERICA BRITO VIANA  224117474 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ÉRIKA APARECIDA LIMA FREITAS  223119178 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
ESTER PINHEIRO RIBEIRO 223119147 FARMÁCIA
EVAILSON FERREIRA PORTO 221118671 MEDICINA
EVELLIN SANTOS ASTÉRIO  225116866 FARMÁCIA
FABIANE SOUZA DE CARVALHO 223119517 PSICOLOGIA
GIZÉLI VIEIRA AMORIM 223118515 NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 3 de 7

GUILHERME NEVES COSTA AMARAL 224117378 ENFERMAGEM
HÉLIDA ALVES GONÇALVES  222116652 FARMÁCIA
ISABEL DA SILVA PINHEIRO  223118507 ENFERMAGEM
JAILSON BRAGA DO CARMO JÚNIOR 223215535 ENFERMAGEM
JANINE SOUSA FERNANDES 223118680 NUTRIÇÃO
JEAN HILAIRE JUNIOR PAUL 223118685 MEDICINA
JÉSSICA PEREIRA DOS SANTOS 220119768 NUTRIÇÃO
JOÃO PEDRO CARDOSO DOS SANTOS  224117453 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
JOSE DOMINGOS SOUZA PEREIRA 224119267 MEDICINA
JÚLIA DE JESUS SILVA  219122437 FARMÁCIA
JULIANNE DE JESUS DA SILVA  225116849 ENFERMAGEM
KAROL MAYNNE VIEIRA DOS SANTOS  221216832 MEDICINA
KAUANE NASCIMENTO SILVA 225115340 ENFERMAGEM
LARA CARINA SANTOS CARVALHO  225119863 FARMÁCIA
LAURA SILVA BOMFIM 222118631 MEDICINA
LEON FERNANDES CARIUS 221120685 MEDICINA
LORENA OLIVEIRA PAIXAO 220116541 FARMÁCIA
LUANA DE OLIVEIRA ROCHA 224118411 PSICOLOGIA
LUCAS SOLIDADE REIS 222120030 FARMÁCIA
MAICON SANTOS AZEVEDO  223119177 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
MARCOS FABIO SANTOS PACHECO 217120497 NUTRIÇÃO
MARIA BETÂNIA LEMOS MOREIRA  225116964 BIOTECNOLOGIA
MARIA CLARA CAROLINA SILVA  224117418 NUTRIÇÃO
MARIA DE FÁTIMA SANTOS NASCIMENTO  225115350 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
MARIA DE LOURDES PAMPONET DE OLIVEIRA NETA 221119079 FARMÁCIA
MARIA EDUARDA GUIMARÃES MARTINS 224215391 FARMÁCIA
MARIA LUÍSA GONDIM MARES TORRES  224117394 FARMÁCIA
MAURISA MARIA DA SILVA 220118826 NUTRIÇÃO
MIKAELA DE OLIVEIRA VERISSIMO 220116526 FARMÁCIA
MILENE DE SOUZA LEMOS  223119826 MEDICINA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 4 de 7

NARA LÚCIA FONSECA REBOUÇAS  220118753 MEDICINA
NATÁLIA SANTOS FRANCO 221215325 ENFERMAGEM
NATAN MARQUES DOS SANTOS 224117382 ENFERMAGEM
NIKOLE LOPES SANTOS 224117381 ENFERMAGEM
NILMA SANTOS DIAS 224117380 ENFERMAGEM
PALOMA SILVA DUARTE  224119527 PSICOLOGIA
PATRÍCIO DOS SANTOS SOUZA 223119160 NUTRIÇÃO
PATRICK NOVAES MATOS 225117919 PSICOLOGIA
PRISCILLA SILVA ALMEIDA 223115477 MEDICINA
RAFAEL SOLEDADE NERY SOUZA  225116957 BIOTECNOLOGIA
RAISSA OLIVEIRA DOS SANTOS 224119472 NUTRIÇÃO
ROBERTA ROCHA SILVA  225117922 PSICOLOGIA
ROMILDO ALVES DO NASCIMENTO 221119272 PSICOLOGIA
RUTH MARTINS SANTOS  224119273 MEDICINA
SABRINA FRANÇA ALVES  224117417 NUTRIÇÃO
SABRINA MEL SANTOS SILVA 223116724 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
SABRINA NEVES RIBEIRO 220118747 MEDICINA
SARAH DOS SANTOS BRAZ 223118516 NUTRIÇÃO
SARAH MOREIRA GAMA 224117397 FARMÁCIA
TAILA TANATTIA CARDOSO DA SILVA  225116881 NUTRIÇÃO
TALIA OLIVEIRA SOUSA  225116960 BIOTECNOLOGIA
THAIS CARVALHO DE JESUS 222215258 ENFERMAGEM
UINIE ROBERTA DE JESUS OLIVEIRA 223215542 FARMÁCIA
VALÉRIA OLIVEIRA SANTOS  224119477 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
VANUSA DA CRUZ RIBEIRO 223116661 ENFERMAGEM
VÊNUS SANTOS CERQUEIRA  223117524 PSICOLOGIA
VICTORIA CENCI DIETRICH 223118597 MEDICINA
VIVIANE CERQUEIRA SOUZA 223116687 NUTRIÇÃO
WIDERSON MESILAS  220118936 MEDICINA
WILLIAM WALLACE OLIVEIRA BOMFIM 224117411 NUTRIÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 5 de 7

ZENILDA DE JESUS SILVA 219122443 NUTRIÇÃO

SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS

NOME MATRÍCULA CURSO   MOTIVO

ALANA SANTANA FERREIRA  225119862
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

ÁLVARO SANTANA DA SILVA 224118441
CIÊNCIAS CONTÁBEIS - NOTURNO -
SALVADOR NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

AMON DE SOUZA DOS SANTOS 225118683
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM
ARTES - SALVADOR NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

ANA LUIZA LIMA SANTOS 225116938
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA
DA CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

ANNA HELOISA SANTOS ALVES 225116845
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

CAIO VINICIUS DE ARAUJO CRUZ 225117499 DIREITO - SALVADOR NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

CAMILLY VITÓRIA TEIXEIRA LIMA  225119211
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA
DA CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

ÉMILLY REIS SANTOS  220119275 MEDICINA - SALVADOR NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

ERNANDES FRANCISCO DA SILVA  220118820
FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

FABRICIO SANTANA BRITO 225120074
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

FRANCIELE OLIVEIRA SANTOS 225115358
BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

GRAZIELE SANTOS CONCEIÇAO 223125442
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

IGOR VINÍCIUS SILVA BARREM 223118514
NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

JOÃO PEDRO MARTINS OLIVEIRA  224120068
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA
DA CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 6 de 7

JURACI SALES DA SILVA 223119829
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

LAIZA CAROLINA DE ALMEIDA
GONÇALVES 225116848

ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

LEOBINO CARNEIRO LOPES NETO 225118888
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

LETÍCIA SILVA PACHECO  222118544
NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

LINDINÊS DE JESUS SOUSA  220120801
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

LUIZ HENRIQUE PITANGA
EVANGELISTA DOS SANTOS 219115489

MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

MARIA ISABEL PIRES BRITO LIMA 218125933
NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

MARIA VITORIA MARQUES DOS
SANTOS 225115419

NUTRIÇÃO BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

MARYANNA DOS SANTOS ARAÚJO 224117375
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

OSMAR SOUSA CARVALHO JUNIOR 223118512
FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

PEDRO LUIZ AMARAL OLIVEIRA 224117490
BIOTECNOLOGIA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

RAFAELA NUNES DA SILVA 225117217
BACHARELADO INTERDISCIPLINAR EM
SAÚDE - NOTURNO - SALVADOR NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

RAISSA VICTÓRIA COSTA RAMOS 225116856
FARMÁCIA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

RONYCARLOS BARBOSA SOUZA  220119754
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

SADOUDELIE JEAN  225115456
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

SAMARA DE DEUS  224215388
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DE PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE

Página 7 de 7

Salvador, 12 de agosto de 2025.

Cássia Virgínia Bastos Maciel
Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil

SAMUEL DE SOUSA CRUZ 220118333
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

SORAIA OLIVEIRA SOUZA 221120574 NUTRIÇÃO - SALVADOR
CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

THALINE SANTOS PINHEIRO  225116934
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH - VITÓRIA
DA CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

UILHIARA DOS SANTOS GONÇALVES 225119193
ENFERMAGEM BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA NÃO POSSUI CADASTRADO NA COAE

VANESSA SILVA BRAGA 224115579
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL

YIYETOTY LIDWINE NDAH  222119885
MEDICINA BACH - VITÓRIA DA
CONQUISTA

CADASTRO DESATUALIZADO – EM
DESACORDO COM O ITEM 2, §1º DO EDITAL